
13-06-2017 FPKS BESTYRELSESMØDE 

 

Formandens beretning og planer 2016-17 

 

Aktiviteter/nyt i 2016/17 

 Bestyrelsesmøde den 31.8.2016 og den 1.12.16. 

 Christian von Plessen blev valgt til ny formand, øvrige medlemmer af bestyrelsen blev 

bekræftet. 

 Feb. 2017 arrangement 1: Usikkerhed i medicin: Hvordan forholder vi os til usikkerhed 

ved diagnose og terapi? Der er altid usikkerhed i medicinen. 

o Sygdom skaber usikkerhed i patientens liv. Effekter, bivirkninger og risici ved 

diagnostik og behandling kan være usikre. Evidensen for en intervention kan være 

begrænset eller modstridende eller dækker måske kun delvist patientens 

situation.  Dette rejser mange problemer ikke bare i risikoanalyse i snæver 

forstand, men i vurderingen af hvad man ved og ikke ved. Men samtidigt er 

sundhedspersonale tit fristet og nogle gange nødsaget til at formidle et perspektiv 

af tryghed og håb omkring diagnostik og behandling. Med øget vægt på fælles 

beslutningstagen /shared decision making, patientinddragelse, og endog 

samskabelse af sundhedsservice bliver også kommunikationen om usikkerhed helt 

afgørende. Derfor arrangerer Forskningsnetværket dette seminar.  Hver af de tre 

oplægsholdere har forsket i analyse og formidling af usikkerhed i medicin og vil 

fremlægge resultater og perspektiver, som inviterer deltagere til at eksplorere og 

diskutere, hvordan vi forholder os til usikkerhed i diagnostik og behandling og 

hvordan denne usikkerhed analyseres, formidles og drøftes. 



o Det blev et vellykket seminar med god tilslutning (>70 deltagere). 

 

 Juni 2017 medarrangør arrangement 2: Inspirationssymposium om ”learning networks” 

sammen med RKKP, Center for Kvalitet, Danske Regioner 

 

 Maj 2017 sammen med en bred gruppe lagt ind bud for at arrangere ISqua konferencen i 

Danmark i 2020 

 Juni 2017 arrangement 3: Data driven leadership of quality improvement in health care—

assumptions, rules and facts 



o Clinicians, leaders, researchers, patients and policy makers use data to improve 

care. Measurement can provide a powerful means of learning through 

improvement initiatives, both within the initial setting and subsequently for 

spreading improvement across wider healthcare systems. However, when done 

badly measurement can be wasteful, or even harmful. Healthcare is inundated 

with data that are not or cannot be used for quality improvement, and many 

quality improvement initiatives are not equipped with the resource and skills 

needed to use data well for improvement. In this seminar, we explore 

recommendations for selecting, presenting and interpreting quality data and we 

seek to highlight how leaders use the data in strategic and operational decisions. 

o God tilslutning (>90 deltagere) 

Andet:  

Christian von Plessen er medlem i DSKS bestyrelse og i temagruppen for kvalitet. Det giver muligheder 

for samarbejde på tværs af organisationer.  

Samlede refleksioner 

FPKS arrangerer gode seminarer og deltager i relevante netværk. Vi har åbenbart ramt interessen hos 

deltagerne og det kan nok også klare i 2017.  

FPKS’ oprindelige intention at understøtte forskning lever vi ikke op til, men der er nye muligheder, fx i 

forbindelse med det nationale kvalitetsprogram. 

Alle aktiviteter udføres af engagerede medlemmer. Det er godt men vil ikke være tilstrækkelig når vi 

arrangerer den 5. Nordiske patientsikkerhedskonference. Vi kommer også til kort med opdatering af 

hjemmesiden. 

 

Handleplan 2017-18 

Den vigtigste opgave i 2017/18 bliver at forberede patientsikkerhedskonferencen i 2018. Her skal der 

nedsættes et udvalg som kan arbejde med denne opgave.  

Derudover skal der arrangeres faglige seminarer. Det første i september/oktober. For at undgå for stor en 

arbejdsbelastning i konferenceåret, burde vi holde til højest to seminarer. 

Samarbejdet med DSKS, ev. Selskab for Patientsikkerhed og relevante forskningsaktører burde styrkes. 

Det nye kvalitetsprogram er en god mulighed for dette. 

Vi burde ansætte nogen til at hjælpe med organisatoriske opgave. Kunne det være en ide at samarbejde 

med DSKS om dette? 

 

C. Plessen 

Formand 


